Gilda

Flauta de pan cristal con
panceta ibérica de bellota
como la del "Bar Matalauva”

Bikini de morcilla de
Guadalupe, Idiazabal vy
piparras encurtidas

Coca de verduras Mallorquina

Puerro ecolégico y carbonara
Extremefia

Marmitako de Bonito

Canelones de la Mariquita

Entrecot de vaca asado y las
patatas del yayo

Presa ibérica de bellota al
sarmiento, crema de apionabo y
berros

3,50€

4€

10€

12€

14¢

15€

16€

22¢€

26€

Tabla de chacinas 20€
Tabla de quesos BIDAIA 18€
Servicio de pan 2,50€

BIDAIA -que significa viaje en
euskera- es mucho mds que un
restaurante: es el reflejo de un
recorrido vital y profesional. Nacido
del suefo de dos cocineros
apasionados, su esencia estd marcada
por el respeto al producto, el sabor
auténtico Yy una cocina con identidad.
Ubicade en pleno cosco antiguo de
Badajoz, cadao ploto es una porada en
el camino que Alvaro y Eleno

iniciaron en el Pais Vasco.

Postres

Melocotdn de verano, 6,50€
kéfir y hierbabuena

Nuestra “pantxineta” vy 6. 50€
helado de cafe

PRIMITIVUS

Chocolate, pan y leche 6,50€

3I1DEIE

1@% IVA incluido
BIDAIA BADAJOZ ESPJ
E21765987
+34 689820332



