Gilda	3,50€	Tabla de chacinas	20€	Postres	
Flauta de pan cristal con panceta ibérica de bellota como la del "Bar Matalauva"	4€	Tabla de quesos BIDAIA	18€	Melocotón de verano, kéfir y hierbabuena	6,50€
Bikini de morcilla de Guadalupe, Idiazábal y piparras encurtidas	10€	Servicio de pan	2,50€	Nuestra "pantxineta" y helado de café PRIMITIVUS	6,50€
Coca de verduras Mallorquina	12€			Chocolate, pan y leche	6,50€
Puerro ecológico y carbonara Extremeña	14€				
Marmitako de Bonito	15€				
Canelones de la Mariquita	16€	BIDAIA -que significa via euskera- es mucho más qu restaurante: es el reflejo	ue un		
Entrecot de vaca asado y las patatas del yayo	22€	recorrido vital y profesional.			
Presa ibérica de bellota al sarmiento, crema de apionabo y berros	26€	apasionados, su esencia está i por el respeto al producto, el auténtico y una cocina con idei Ubicado en pleno casco antig Badajoz, cada plato es una par	sabor ntidad. guo de	10% IVA incluido BIDAIA BADAJOZ ESF E21765987 +34 689820332	

el camino que Álvaro y Elena

iniciaron en el País Vasco.